
Plan de Trabajo Inglés 3ero Básico 

Profesora: Javiera Pérez Barrera  

Guías se archivarán en carpeta de Inglés. 

Usar link para pronunciación:  

https://elt.oup.com/student/everybodyup/level01/dictionary/pictu

redictionary-07?cc=cl&selLanguage=en 

Unit 1: Science Day (Unidad 7 libro morado) /Lesson 2: My Face 

(Student book page 66-67). Usar como guìa. 

 

 Link para cancion “This is Me” Unit 1 (student book, unit 7, Item C, 

pag 67) 

https://elt.oup.com/student/everybodyup/level01/songs/songs-

all?cc=cl&selLanguage=en#tracktitle 

 

Dudas y/o consultas al correo :  
Javiera.colegiopehuen@gmail.com 

CLASES OBJETIVO DE LA CLASE Actividad  

Jueves 02/04 Usar link de vocabulario para 
practicar pronunciación antes de 
realizar actividades. 

Identificar y reconocer las partes del 
cuerpo y cara en inglés. Uso de 
pronombres demostrativos en plural 
y singular (this/these)  

(Trabajo con los padres). 

Repetir oraciones. 

Guía N° 1 

 

Viernes 03/04 Usar link de vocabulario para 
practicar pronunciación antes de 
realizar actividades. 

Ejercitar y reforzar vocabulario con 
pronombres personales.  

Reconoccer y escribir plural/singular 

 (Trabajo con los padres). 

Repetir oraciones. 

Guía N° 2 

https://elt.oup.com/student/everybodyup/level01/dictionary/picturedictionary-07?cc=cl&selLanguage=en
https://elt.oup.com/student/everybodyup/level01/dictionary/picturedictionary-07?cc=cl&selLanguage=en
https://elt.oup.com/student/everybodyup/level01/songs/songs-all?cc=cl&selLanguage=en#tracktitle
https://elt.oup.com/student/everybodyup/level01/songs/songs-all?cc=cl&selLanguage=en#tracktitle


English Worksheet  Nº1 

 

Date: April 02, 2020 

1. Write Singular / Plural 

Reconoce las partes del cuerpo y de la cara. Luego sepáralas 

según cual es plural y cual es singular.  

mouth   arm  nose foot ear 

hands eye leg fingers arms 

finger toes ears legs eyes 

feet hand 

 

 

 

Plural 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

 

 

 

 

 

 

Singular 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 



2. Write This / These  

Revisa tus apuntes y recuerda cuando usamos THIS y cuando 

usamos THESE. Luego separa las partes del cuerpo y cara según 

su uso correcto (singular o plural). 

THIS  (singular) 

THESE   (plural) 

 

eyes  arm  feet fingers ear 

hand legs eye arms foot 

finger ears toe mouth leg 

nose hands 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

THIS THESE 



English Worksheet  Nº2 

Date: April 3 2020 

 

1. Draw and write 

Dibújate e identifica las partes del cuerpo y cara. Luego, escribe 

3 oraciones usando THIS y 3 oraciones usando THESE. 

Guíate por los ejemplos del libro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Write 3 sentences using THIS 

Ejemplo: This is my nose (Ésta es mi nariz) 

1._________________________________ 

2._________________________________ 

3. ________________________________ 



- Write 3 sentences using THESE 

Ejemplo: These are my fingers (Estos son mis dedos) 

1.______________________________________ 

2.______________________________________ 

3. ______________________________________ 

 

 


